1

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, EM 3 DE ABRIL DE 2014.

Aos três dias do mês de abril de dois mil e quatorze horas, na Câmara Municipal de Domingos Martins,
reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência, Emerson Solanger Monhol, Sandra
Christina  Neitzke  Christ  e  Júlio  Maria  Christ,  respectivamente:  Presidente,  secretário  e  Relator.  Estava
presente ainda o Procurador Jurídico Emerson Endlich Araripe Melo. O Presidente declarou aberta a reunião
dando inicio  a  leitura  do Projeto de Lei  número dezesseis  de  dois  mil  e  quatorze,  de autoria  do Poder
Executivo,  que  autoriza  o  Município  a  aderir  ao  "Programa  Mais  Médicos Após  análise  os  membros
proferiram voto  favorável  pela  aprovação  do  mesmo,  pois  desta  forma,  entenderam que  é  de  extrema
relevância que o município faça sua adesão ao referido Programa, pois, melhorias no setor de saúde serão
atingidas, beneficiando a toda população martinense. Não havendo mais nada a tratar foi encerrada a reunião
às quatorze horas e quinze minutos, do que para constar, eu Monique Silva de Lima, servidora autorizada
para secretariar os trabalhos desta comissão, lavrei a presente Ata que vai devidamente assinada por todos os
membros aqui reunidos, após lida e achada conforme.

   EMERSON SOLANGER MONHOL
               Presidente

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
                 Secretário

JÚLIO MARIA CHRIST                                                                 EMERSON ENDLICH ARARIPE MELO
                      Relator            Jurídico

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/